
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 613 DEL 27/03/2023

OGGETTO: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE E DI
REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE, FOSSI DI GUARDIA E SCOLI, PIANO DI
TAGLIO DELLA VEGETAZIONE, LUNGO LE STRADE ( EX STATALI) S.PP. N.
12 (EX SS 88 - DEI DUE PRINCIPATI) E N. 43 (EX SS 374 - DI SUMMONTE E DI
MONTEVERGINE) DEL COMPARTO 1 – HINTERLAND BENEVENTO. ATTO
DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO IN FAVORI DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE DI € 6.022,87.
LIQUIDAZONE PARTE ECCEDENTE IN FAVORE DELL’IMPRESA
MASCOLINO GENERALI S.R.L. DI € 21.534,00.

CIG: Z1F2FAC1C4

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

- con Determinazione n. 422 del 02/03/2023 è stato disposto:
/……………
1. di approvare la perizia di assestamento finale “dell’Intervento di messa in sicurezza del piano viabile e di

regimentazione delle acque, fossi di guardia e scoli, piano di taglio della vegetazione, lungo le strade ( Ex
Statali) S.PP. n. 12 (Ex SS 88 - Dei Due Principati) e n. 43 (Ex SS 374 - Di Summonte e di Montevergine)
del Comparto 1 – Hinterland Benevento”, con le risultanze di cui al quadro economico riepilogativo di
seguito riportato:

A) Lavori a base d'asta € 22.502,79
di cui soggetti a ribasso € 22.395,58
a detrarre il ribasso offerto 20,000% € 4.479,12

a.1 Lavori ribassati € 17.916,46

a.2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) - specifici € 107,21
Sommano per lavori € 18.023,67

B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 22% € 3.965,21

b.2 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2016 2% € 450,06

b.3 Aggiornamento prezzi - comprso IVA € 10.808,31

b.3
Oneri di discarica, imprevisti e/o pagamenti a fattura,
compreso IVA € 912,75



2

Totale Somme a disposizione € 16.136,32

Sommano Lavori + somme a disp. € 34.160,00

2. di approvare lo Stato finale dei lavori in oggetto a tutto il 29.11.2022, la Relazione sul Conto Finale ed il
Certificato di Regolare Esecuzione del 02.02.2023, redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto
dall’impresa, con il quale è stato certificato il credito all’impresa per l’importo di:

 € 18.023,75 oltre IVA al 22% pari ad € 3.965,23, per rata di saldo lavori, per un totale di € 21.988,98;
 € 673,85 oltre IVA al 22% pari ad € 148,25, per rimborso costi smaltimento materiali di risulta delle

lavorazioni, per un totale di € 822,10;
 € 8.859,27 oltre IVA al 22% pari ad € 1.949,04, per aggiornamento prezzi, per un totale di € 10.808,31;

3. di liquidare e pagare all'Impresa MASCOLINO GENERALI S.r.l. (P.I. 01668420621) con sede in
Benevento, alla via Mario Rotili, 94, relativamente ai lavori di che trattasi, le fatture:

 n. FPA 2/23 del 31/01/2023 di € 21.988,98 compreso IVA al 22% per saldo lavori;
 n. FPA 1/23 del 31/01/2023 di € 822,10 compreso IVA al 22% per rimborso costi smaltimento materiali di

risulta delle lavorazioni;
 n. FPA 3/23 del 31/01/2023 di € 10.808,31 compreso IVA al 22% per aggiornamento prezzi;

4. di imputare la spesa complessiva di € 33.619,39 al Cap. 12426, imp. 1158/2022 (Ex 3382/2020).

5. di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento.
…………./

VISTO CHE:

- l’Impresa MASCOLINO GENERALI S.r.l. (P.I. 01668420621) a seguito di verifica disposta ai sensi
dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 e s.m.i. dal Settore Amministrativo-Finanziario di questo Ente, è
risultata inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di cartelle di pagamento;

- l’Agenzia delle Entrate – Riscossioni ha notificato l’Atto di pignoramento dei crediti verso terzi (codice
identificativo del fascicolo 17/2023/86, Codice identificativo della procedura esecutiva
01784202300000084000) nei confronti della citata impresaMASCOLINO GENERALI S.r.l., assunto
al prot. n. 7418 del 22/03/2023, per l’ammontare totale di € 6.022,87;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione in favore dell’Agenzia delle Entrate dell’importo di €
6.022,87, secondo il precitato atto di pignoramento verso terzi, ed alla parte eccedente pari a complessi €
21.534,00, oltre IVA, all’impresa MASCOLINO GENERALI S.r.l. (P.I. 01668420621) in pendenza delle
fatture 1/23, 2/23 e 3/23 del 31/01/2023;

VISTO che l’impresa è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. con
scadenza validità 09.05.2023;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare all’Agenzia delle Entrate – Riscossioni, la somma complessiva di € 6.022,87 in
virtù l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi (codice identificativo del fascicolo 17/2023/86,
Codice identificativo della procedura esecutiva 01784202300000084000) , sull’IBAN



3

IT32Q0760115000000012132825 riportando nella causale: codice identificativo del fascicolo
17/2023/86;

2. di liquidare e pagare la parte eccedente la somma dovuta all’Agenzia delle Entrate – Riscossini, pari a
complessi € 21.534,00, oltre IVA, all’impresa MASCOLINO GENERALI S.r.l. (P.I. 01668420621)
in pendenza delle fatture 1/23, 2/23 e 3/23 del 31/01/2023;

3. di confermare l’imputazione della spesa complessiva di € 33.619,39 al Cap. 12426, imp. 1158/2022
(Ex 3382/2020);

4. di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

5. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69,
nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


